УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель
предсеДа!

вы по ЖКХ
миссии

А.Н. Башун

2017 года

ПРОТОКОЛ № 4
совещание общественной комиссии по направлению Приоритетного проекта

«Формирование современной городской среды»

г. Белогорск 26.10.2017

Повестка дня:
1. О реализации на территории муниципального образования г. Белогорск
подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на 2017 год»
муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального
образования г. Белогорск 2015-2020 гг.».
2. Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды на 2018-2022 гг.».
3. Рассмотрения вопроса об утверждении (корректировка) правил
благоустройства территории муниципального образования г. Белогорск в
соответствии с методическими рекомендациями, утвержденных Минстроем
России.
4. Завершение мероприятий по инвентаризации общественных и дворовых
территорий на территории муниципального образования г. Белогорск с
внесением данных в Модуле ФКГС ГИС ЖКХ.

Присутствовали:

Башун Александр Николаевич

Розонов Владимир
Александрович
Башкирова Наталья Юрьевна

Ушаков Сергей Николаевич

Алексеева Ольга Николаевна

Зингер Марина Анатольевна

заместитель Г лавы по ЖКХ,
председатель комиссии;
заместитель Главы по строительству и
землепользованию;
начальник отдела ЖКХ и
благоустройства МКУ «Управление
ЖКХ Администрации г. Белогорск»
(секретарь комиссии);
заместитель начальника отдела по
строительству и землепользованию;
начальник МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г. Белогорск»;
руководитель пресс-службы Г лавы г.
Белогорск

Гаевая Любовь Даниловна - директор МУП «Единая служба по
содержанию дорог и благоустройству г.
Белогорск»

Гратий Виктория - Председатель Белогорского городского
Владимировна Совета народных депутатов;
Осипов Дмитрий Евгеньевич - депутат Белогорского городского Совета

народных депутатов;
Мартынов Виктор Петрович - депутат Белогорского городского Совета

народных депутатов;
Сидоренко Владимир - Почетный житель города Белогорск
Валентинович
По первому вопросу слушали - Башуна А.Н.

С докладом о реализации подпрограммы «Формирование комфортной
городской среды на 2017 год» муниципальной программы «Благоустройство
территории муниципального образования г. Белогорск».

В рамках реализации подпрограммы «Формирование комфортной
городской среды на 2017 год» проведены конкурсные процедуры, подписаны
контракты на выполнение работ по благоустройству 7 придомовых территорий
в 16 многоквартирных домах и две общественных территории (сквера) в разных
микрорайонах города.

МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск» на протяжении
периода выполнения вышеуказанных работ осуществлялся контроль за
исполнением контрактов.

В ходе осуществления контроля, нарушения исполнения контрактов не
зафиксированы.

По состоянию на 30.09.2017 все работы в рамках подпрограммы
«Формирование комфортной городской среды на 2017 год» выполнены в
полном объеме, в соответствии с установленными нормативными
требованиями и заключенными контрактами.
Решили:

Информацию о реализации подпрограммы «Формирование комфортной
городской среды на 2017 год» муниципальной программы «Благоустройство
территории муниципального образования г. Белогорск» принять к сведению.
По второму вопросу слушали - Алексееву О.Н.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской
среды» на территории муниципального образования г. Белогорск был
разработан проект постановления Администрации г. Белогорск «Об
утверждении муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на 2018-2022 гг.»» приложением к постановлению
Администрации г. Белогорск которым, является муниципальная программа
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 гг.».

Проект постановления и приложение к проекту постановления
Администрации г. Белогорск был размещен на официальном сайте
www.belogorck.ru (белогорск. рф) в разделе Городское хозяйство —»
Благоустройство —» Общественное обсуждение.

С целью изучения общественного мнения относительно данного
документа уведомление о проведении общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
2018-2022 гг.» было размещено на официальном сайте www.belogorck.ru
(белогорск. рф) в разделе Городское хозяйство —> Благоустройство —>

Общественное обсуждение.
Замечания и предложения принимались в МКУ «Управление ЖКХ

Администрации г. Белогорск» с 11.08.2017 по 11.09.2017.
Протокол по итогам общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 гг.»
был размещен также на официальном сайте www.belogorck.ru (белогорск. рф) в
разделе Городское хозяйство —» Благоустройство —» Общественное
обсуждение.

13.10.2017 Постановлением Администрации г. Белогорск № 2493 «Об
утверждении муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на 2018-2022 гг.» была утверждена муниципальная программа
на 2018-2022 гг.
Решили: информацию начальника МКУ «Управление ЖКХ Администрации г.
Белогорск» принять к сведению.
По третьему вопросу слушали - Башуна А.Н.

В соответствии с приказом Министерства жилищно -  коммунального
хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении
методических рекомендаций для подготовки Правил благоустройства
территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» был
разработан проект Правил благоустройства территории муниципального
образования г. Белогорск, который размещен на официальном сайте
www.belogorck.ru (белогорск. рф) в разделе Городское хозяйство —»
Благоустройство -> Общественное обсуждение —> проект Правил
благоустройства с целью изучения общественного мнения относительно
данного документа. Замечания и предложения принимались в МКУ
«Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск» с 11.08.2017 по 23.08.2017. В
ходе проведения общественных обсуждений предложений и замечаний не
поступило.

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования г.
Белогорск 26.09.2017 прошли публичные слушания по Правилам
благоустройства территории муниципального образования г. Белогорск.

Решением Белогорского городского Совета народных депутатов от
28.09.2017 № 02/10 утверждены Правила благоустройства территории
муниципального образования г. Белогорск согласно вышеуказанным
методическим рекомендациям, которые размещены на официальном сайте

http://www.belogorck.ru
http://www.belogorck.ru
http://www.belogorck.ru
http://www.belogorck.ru

www.beloRorck.ru (белогорск. рф) в разделе Г ородское хозяйство —>
Благоустройство —» Правила благоустройства Белогорска.

Решение Белогорского городского Совета народных депутатов от
29.03.2017 № 55/26 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания
территории муниципального образования города Белогорск» признано
утратившим силу.

Информацию об утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования г. Белогорск принять к сведению.
По четвертому вопросу слушали - Башуна А.Н.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской
среды» органам местного самоуправления необходимо завершить работы по
инвентаризации в срок до 01.11.2017 в модуле ФКГС ГИС ЖКХ.

МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск» завершить работы
по инвентаризации с внесением в модуль ФКГС ГИС ЖКХ не позднее

Решили:

Решили:

01.11.2017.

Протокол вела Н.Ю. Башкирова

http://www.beloRorck.ru